
Zarządzenie   Nr 18/2022 

Wójta Gminy Książki 

z dnia 11 lutego 2022 roku 

 

w sprawie przeprowadzenia kontroli przestrzegania przepisów ustawy  z dnia 13 września 1996 

roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach przez właścicieli nieruchomości na terenie 

Gminy Książki 

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2021r. poz.1372 z późn. zm.) i art. 9u ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z  2021r., poz. 888 z  późn. zm.)  zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

Zarządza się przeprowadzenie kontroli przestrzegania przepisów ustawy  z dnia 13 września 

1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach przez właścicieli nieruchomości na terenie 

Gminy Książki od dnia wejście w życie niniejszego Zarządzenia.  

§ 2. 

Procedura przeprowadzania kontroli nieruchomości na terenie Gminy Książki w zakresie 

przestrzegania przepisów ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach stanowi załącznik nr 1 do Zarządzenia 

§ 3. 

Kontrola zostanie przeprowadzona przez  pracowników Urzędu Gminy Książki, posiadających 

imienne upoważnienie. Wzór upoważnienia stanowi załącznik nr 2 do Zarządzenia 

§ 4 

Kontrola obejmować będzie przestrzeganie przepisów ustawy  z dnia 13 września 1996 roku o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Książki 

w zakresie: 

a) posiadania kompostownika i przestrzeganie wymagań dotyczących kompostowania 

odpadów biodegradowalnych stanowiących odpady komunalne,  

b) pozbywania się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych 

§ 5 

Ustala się wzór protokołu kontroli, stanowiący załącznik nr 3 do Zarządzenia 

§ 6 

Realizację zarządzenia powierza się Referatowi Rolnictwa Gospodarki i Ochrony Środowiska. 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  podpisania 

 

Wójt Gminy Książki 

/-/ Krzysztof Zieliński 



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 18/2022 z  dnia 11 lutego 2022 roku 

 

PROCEDURA PRZEPROWADZANIA KONTROLI REALIZACJI OBOWIĄZKÓW 

WYNIKAJĄCYCH Z USTAWY O UTRZYMANIU CZYSTOSCI I PORZADKU W 

GMINACH 

I. PODSTAWA PRAWNA 

Podstawę prawną do przeprowadzania kontroli przestrzegania zasad dotyczących utrzymania czystości 

i porządku w gminach w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi stanowią art. 9u i 9v ustawy z 

dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz art. 379 i 380 ustawy z 

dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021r., poz. 1973). 

 

II. ORGAN UPRAWNIONY DO KONTROLI 

Organem uprawnionym do kontroli przestrzegania i stosowania przepisów ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach na terenie Gminy Książki jest Wójt Gminy Książki. 

 

III. OSOBY UPOWAŻNIONE DO KONTROLI 

Wójt Gminy Książki jako organ kontrolny upoważnia do przeprowadzania kontroli podległych 

pracowników na podstawie imiennych upoważnień. W razie ujawnienia nieprawidłowości w trakcie 

kontroli możliwe jest zastosowanie sankcji karnych wynikających z art. 10 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu i porządku w gminach, tj. kary grzywny.  Wójt Gminy Książki zgodnie 

z art. 9v ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach może wystąpić z wnioskiem do 

właściwego miejscowo komendanta Policji o pomoc, jeżeli jest to niezbędne do przeprowadzenia 

czynności kontrolnych. 

IV. ZAKRES PRZEDMIOTOWY KONTROLI 

Zakres przedmiotowy kontroli obejmuje przestrzeganie i stosowanie przez właścicieli nieruchomości 

zasad dotyczących utrzymania czystości i porządku zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach. 

 

V. PODMIOTY KONTROLOWANE 

1. Kontroli podlegają wszyscy właściciele nieruchomości na terenie Gminy Książki.  

2. Kontroli dokonuje się na podstawie zgłoszenia o nieprawidłowościach w zakresie nieprzestrzegania 

przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach dokonywanych przez właścicieli 

nieruchomości oraz  z urzędu – na losowo wybranych nieruchomościach. 

 

VI. PROCEDURA KONTROLI 

1. Kontrola nieruchomości przeprowadzana jest w obecności właściciela nieruchomości, a w razie jego 

nieobecności - dorosłego domownika. 

2. Pracownik przeprowadzający kontrolę okazuje właścicielowi nieruchomości aktualne upoważnienie 

do wykonywania czynności kontrolnych. 

3. Pracownik przeprowadzający kontrolę poucza kontrolowanego o obowiązku umożliwienia 

przeprowadzenia kontroli. 

4. Pracownik wykonujący kontrole jest uprawniony do  przeprowadzania badań lub wykonywania 

innych niezbędnych czynności kontrolnych, żądania pisemnych lub ustnych informacji oraz 

wzywania przesłuchiwania osób w zakresie niezbędnym do ustalenia stanu faktycznego żądania 

okazania dokumentów i udostępnienia wszelkich danych mających związek z problematyką kontroli. 

5. Podczas kontroli sprawdzeniu będzie przestrzeganie przepisów ustawy  z dnia 13 września 1996 roku 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy 

Książki w zakresie posiadania kompostownika i przestrzeganie wymagań dotyczących  

kompostowania odpadów biodegradowalnych stanowiących odpady komunalne oraz sposobu 

gromadzenia oraz pozbywania się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych. 

6. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do 

Zarządzenia.  

7. Protokół podpisują kontrolujący pracownik oraz kontrolowany właściciel nieruchomości. Przed 



podpisaniem, protokół należy odczytać na głos w obecności kontrolowanego właściciela 

nieruchomości. 

8. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości, informację o nich zamieszcza się w protokole. W 

protokole odnotowuje się również uwagi i zastrzeżenia oraz zalecenia pokontrolne. 

9. W razie odmowy podpisania protokołu przez kontrolowanego, kontrolujący pracownik umieszcza o 

tym wzmiankę w protokole, a odmawiający podpisu może w terminie 7 dni przedstawić swoje 

stanowisko na piśmie Wójta Gminy Książki, o czym pracownik poucza kontrolowanego. 

 

 



 

  

Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 18/2022 z  dnia 11 lutego 2022 roku 

Książki., dnia …………………. 

 

UPOWAŻNIENIE Nr …………. 

 

Na podstawie art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (t. j. Dz. U. z 2021r., poz. 888 ze zm) w związku z art. 379 i 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1973, 2127, 2269.) 

upoważniam 

Panią/Pana…………………………………………………………………………………… 

Legitymującego się dowodem osobistym numer:  …………………..………………………… 

  

do przeprowadzenia kontroli przestrzegania przepisów ustawy  z dnia 13 września 1996 roku o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Książki 

Upoważnienie uprawnia do wstępu na posesję oraz do wglądu do udostępnionej przez właścicieli 

nieruchomości dokumentacji.  

Upoważnienie uprawnia w związku z prowadzeniem kontroli do przetwarzania danych osobowych. 

Upoważnienie niniejsze może być odwołane w każdym czasie. 

Upoważnienie niniejsze wygasa z chwila rozwiązania stosunku pracy.  

 

 

……………………………………………… 

(pieczęć i podpis osoby wydającej upoważnienie)



Załącznik nr 3  do zarządzenia nr 18/2022 z  dnia 11 lutego 2022 roku 

Protokół z kontroli przestrzegania przepisów ustawy  z dnia 13 września 1996 roku o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy 

Książki 

Adres nieruchomości kontrolowanej: ……………………………………………… 

 (adres nieruchomości) 

Prowadzona przez: …………………………………………………………… 

 (Imię i nazwisko kontrolującego) 

 

 …………………………………………………………… 

 (Imię i nazwisko kontrolującego) 

 W obecności właściciela/ użytkownika 

nieruchomości: 

 

…………………………………………………………… 

 (Imię i nazwisko kontrolowanego) 

Sposób zagospodarowania nieczystości 

ciekłych z nieruchomości: 

o Gminna sieć kanalizacyjna 

o Zbiornik bezodpływowy 

o Oczyszczalnia przydomowa 

o Brak zagospodarowania nieczystości ciekłych 

Czy zawarta została umowa na odbieranie 

nieczystości ciekłych z nieruchomości/ 

osadu z przydomowej oczyszczalni ścieków 

o Tak 

o Nie  

 

Dowody uiszczenia opłaty za usługi 

odbierania nieczystości ciekłych z 

nieruchomości/ osadu z przydomowej 

oczyszczalni ścieków 

o Tak 

o Nie  

Sposób zagospodarowania bioodpadów na 

terenie nieruchomości 

o Nieruchomość wyposażona w kompostownik przydomowy 

i są w nim kompostowane bioodpady stanowiące odpady 

komunalne – zastosowano ulgę 

o Nieruchomość wyposażona w  pojemnik do zbierania 

bioodpadów  

Czy miejsce wyznaczone do kompostowania 

spełnia funkcję kompostownika, a 

bioodpady w nim gromadzone 

zagospodarowane są we własnym zakresie 

o Tak 

o Nie 

Wyjaśnienia w czasie kontroli: 

………………………………………………………………………………………………… 

Zalecenia pokontrolne: 

………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………… 

Protokół nie zawiera informacji zastrzeżonych. Strona  przed podpisaniem protokołu nie wnosi/ wnosi  do ustaleń 

protokołu zastrzeżeń  i uwag.: 

………………………………………………………………………………………………… 

Strona ma prawo odmówić podpisania protokołu i w takim przypadku, może  w terminie siedmiu dni przedstawić 

swoje stanowisko na piśmie organowi kontrolującego. Omówiono wynik i ustalenia kontroli. Niniejszy protokół 

został odczytany wszystkim osobom obecnym biorącym udział w czynnościach kontrolnych oraz został spisany 

w 2 egzemplarzach, jeden dla kontrolującego, drugi dla kontrolowanego. 

 

…………………………….. …………………………….. …………………………….. 

(podpis kontrolującego) (podpis kontrolującego) (podpis kontrolowanego) 

  

……………………………………………… 

 (Miejscowość i data) 

 


